

Appalto Specifico nell'ambito del Sistema Dinamico di Acquisizione per la fornitura di Dispositivi di Protezione individuale per le AASS della Regione Toscana ed ESTAR.

CHIARIMENTI n. 2

Prot. 27119 del 26/05/2020

Quesito n. 1

1) Mod. A e Mod. B_dichiarazione integrativa-1. Entrambi i modelli originali, scaricati dal sistema, vanno compilati inserendo i dati nei campi prestabiliti. Una volta compilati e salvati però, alla riapertura del file, tali campi risultano quasi illeggibili, in quanto mancanti di alcune lettere o parole, se si va a cliccare sul campo però il testo torna ad essere visibile, per poi risparire se si clicca su un campo successivo.

Risposta n.1

Non riscontriamo questa problematica, in ogni caso caricate i file come da Voi compilati. Nel caso si riscontrassero difficoltà di lettura provvederemo a chiedere chiarimenti-integrazioni in un secondo momento.

Quesito n. 2

Per quanto riguarda il listino dai prodotti da inserire nel disciplinare si riporta come possibile compilare solo con alcuni dei prodotti richiesti, mentre nel capitolato è riportato come obbligatorio inserire un'offerta per ognuno dei prodotti richiesti. Inoltre nel caso l'azienda non abbia possibilità di fornire un'offerta per questi prodotti per così dire "aggiuntivi" è possibile non presentare tale listino prezzi, accludendo nei campi di offerta economica apposita dichiarazione (sia nel campo del listino che in quello del tracciato standard V12 e quello per la verifica di tale tracciato)

Risposta n. 2

Sia nel disciplinare che nel Capitolato tecnico si precisa che l'elenco dei prodotti a Listino non si considera né esaustivo né esauriente e l'operatore economico potrà presentare un Listino parziale o di prodotti simili a quelli elencati.

Il listino può non recare tutti i prodotti indicati nel capitolato tecnico.

Il listino può presentare anche altri tipi di mascherine o materiale complementare.

Si precisa inoltre che il tracciato standard V12 va compilato solo per i prodotti principali, quindi per la mascherina FFP2 o FFP3, non anche per i prodotti a Listino.

Quesito n. 3

Per stampa del marchio CE si intende la presenza sia sulla bustina singola che sul tessuto della mascherina FFP2 e FFP3?

Le mascherine senza la stampa del marchio CE sul tessuto possono essere prese in considerazione?

Risposta n. 3

Come riportato nel capitolato di gara la marcatura CE deve essere apposta su ogni dispositivo e sull'imballaggio in modo visibile, leggibile e indelebile [articolo 17 comma 1 del Regolamento (UE) 2016/425]

La marcatura deve essere ai sensi della UNI EN 149 2009, quindi sulla bordatura del capo e sulla confezione.

Le mascherine senza la stampa del marchio CE sul tessuto verranno prese in considerazione solo se risultano essere conformi alla procedura di deroga ex L. 27/2020 (valevole, salvo proroghe fino al 31/07/2020) e con parere positivo dell'INAIL già rilasciato e formalizzato.

F.to Il Direttore UOC Beni Economici e Arredi
Dott. Antonio Riccò